АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  2023 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Сергино от 28.04.2017 № 66 «Об

утверждении Порядка организации

сбора отработанных  ртутьсодержащих

ламп на территории сельского

поселения Сергино»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 268-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и

потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации,

руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино:

1. В постановление администрации сельского поселения Сергино от

28.04.2017 № 66 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения Сергино» (далее

– Порядок) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 раздела 2 Порядка слова «и осуществляющими

деятельность по обращению со ртутьсодержащими отходами (далее -

специализированные организации)» заменить словами «(за исключением

случаев, если сбор отходов I-IV классов опасности осуществляется не по

месту их обработки, и (или) утилизации, и (или) обезвреживания, и (или)

размещения).»;

1.2. Абзац 3 пункта 2 Постановления слова «, на сбор,

транспортирование и обезвреживание отработанных ртутьсодержащих

ламп;» заменить словами «(за исключением случаев, если сбор отходов I-IV

классов опасности осуществляется не по месту их обработки, и (или)

утилизации, и (или) обезвреживания, и (или) размещения)».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

(компьютерной сети «Интернет»).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино             С.И. Марков

Согласовано:

Заместитель главы по жизнеобеспечению            Р.А. Копосов

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам          Е.Б. Полецкая